Ventilator impiorum Christus est; isque inipios insequitur, ut leo feras. Rota in area paleas a tritico secernens. Vel rotam immittet, id est pœnam irrevocabilem.

¹⁶ Ventris receptacula intellige mentem, cor, scientiam, ubi omnes simul divinx et impiæ doctrinx reponuntur. Ac veluti aliquis lucernam accendit, reperire aliquid in receptaculis positum volens; ita Dominus scientiæ suæ lumine scrutatur receptacula humanorum verborum et operum. Attamen habentibus scientiam Domini hominibus, lux inderboritur. Si ergo lux Domini, scientia Domini est, lux autem Domini aspiratio vitæ est hominibus, utique scientia Domini aspiratio vitalis hominibus est. At vero diabolus, qui in inscitia apparere videtur, lucernam appellavit quæ mentem bonis notionibus evacuat, nec non transfiguratum in angelum lucis. Quia vero lucem Domini noluerunt agnoscere, neque in ea ambulare, inscitiam lucis instar æstimaverunt impii. Quod si inscitiam lucis loco habuerunt, utique et opera ejus, qui inventor inscitix est diaboli, faciebant. Reliquum ergo est, ut qui cum inscitia illius iter fecerunt, cum eodem sint per sæcula sæculorum: qui vero cum scientia Domini, cum Domino sint.

¹⁷ Excludit effatum hoc irrationalium animalium sacrificium. Nam sacrificium Deo spiritus contritus.

¹⁸ Si sancta et recta sunt opera Domini; unum vero ex operibus ejus est etiam mens; ergo recta creata est et sancta a Deo mens, quam nos rectam conservare debemus erga ipsum, contra ingruentia nobis a diabolo mala.

¹⁹ Domum calce litam et communem comparavit angulo subdiali. Jam si domus calce lita et communis, nequitia intelligitur; utique angulus subdialis, virtus est. Angulus subdialis igitur est actus meditatione accensus, et a sole justitiæ illuminatus. Egregie vero etiam Paulus pontificem Judæorum parietem calce litum seu dealbatum appellavit ²⁰, et a Deo percutiendum. Et Dominus in Evangeliiis Phariseos dixit sepulcra dealbata ²¹⁻²². Bene etiam super angulo dixit, ubi lapis ponitur ab ædificanti-

Dus reprohatus, qui tamen factus est caput anguli²², qui est Christus Dominus. Porro iHud est commune, quod unice Dei non est.

²⁴ Munus occultum illud est quod dat dextera, et a sinistra ignoratur. Furorem contra se vehementem in die iudicii concitat, qui tribuere egentibus munera parciit.

²⁵ Congregatio gigantum est nequitia et inscitia. Gigantes vero sunt dæmones. Id est, magnis in peccatis jacebit, qui de via justitiæ aberrat.

²⁶ Sine conjuge præstat esse, quam tali convivere. David quoque ait: *In terra deserta et in via et in aquosa, sic in sancto apparui tibi*²⁷. Deserta igitur terra, anima est virtute præcisa, et quæ priscos homines non habet habitatores, qui corrupti erant in antiquis cupiditatibus erroris. Quare ne diabolus quidem requiem in ea invenit: siquidem ægre per aridos locos querens requiem, non invenit. Ipse quippe rex est omnium in aquis degentium, id est hominum qui in otio et delectatione carnalium voluptatum versantur. Item: Sapientiæ ædium tectæ sunt mansiones. Quod si ita est, ergo mulier rixosa, dicax et iracunda, nequitia est, quæ contubernalem suum facit rixosum et dicacem et iracundum.